



# Rosana DE OLIVEIRA AMORIM

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  
COMMESSA

Nata il 17/07/1985

## CONTATTO

- ☎ (+39) 334 847 6303
- ✉ rosanaamorim85@gmail.com
- 📍 Perugia, Italia
- 🌐 <https://www.linkedin.com/in/rosana-de-amorim>

## NAZIONALITÀ

Brasiliana - Ricevuta del Permesso di Soggiorno (Codice Assicurata: 055984380232)

## LINGUE

Portoghese Madrelingua  
Italiano Basico (A2)

## SOFT SKILLS

- Creatività e spirito d'iniziativa
- Capacità di risolvere problemi
- Capacità organizzative
- Capacità comunicativa
- Capacità di lavorare in team
- Spirito collaborativo
- Capacità di adattamento

## DIGITAL SKILLS

- Microsoft Windows
- Microsoft Word
- Microsoft Excel
- Internet
- Social Media
- Gestione Email
- Gestione File
- Comunicazione digitale

## PROFILO

Assistente amministrativa con più di 15 anni di esperienza nella pubblica amministrazione in Brasile. Esperienza come commessa e anche come magazziniera in negozio di mobili ed elettrodomestici. Dinamica, creativa, motivata. Arrivata in Italia nel maggio 2023 dal Brasile. Attualmente studia italiano presso il CPIA di Perugia.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

Assistente Amministrativo

**DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES – DNIT, Brasília - Brasile | 2012 – 2023**

**FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO - FUNAI  
Marabá - Brasile | 2008-2011**

- Elaborazione delle pratiche amministrative e contabili;
- Redazione e compilazione di documenti amministrativi;
- Controllo e archiviazione della documentazione cartacea e/o elettronica;
- Supporto all'analisi contabile dei progetti di infrastrutture di trasporto.

Commessa

**MAGAZINE ILDENER (Magazzino) Coroata - Brasile | 2005 – 2006**

**CITY LAR (Mobili ed Elettrodomestici)  
Marabá - Brasile | 2008**

- Assistenza ai clienti;
- Gestione cassa;
- Riassortimento e gestione stock di magazzino;
- Inserimento carichi merci nel sistema;
- Mantenimento dell'ordine nel negozio nel corso della giornata;
- Allestimento vetrina e punto vendita;

## FORMAZIONE

Laurea in Scienze dell'Amministrazione  
(in portoghese: Bacharelado em Administração)

**Universidade Norte do Paraná, Brasile | 2012 - 2017**